2023年度茶林镇中心幼儿园部门（单位）整体支出
绩效自评报告







单位名称（盖章）：双牌县茶林镇中心幼儿园

2024年 5 月 12日

（此页为封面）
1、 
部门（单位）基本情况
（一）部门（单位）职能职责、机构编制、人员构成等。
1．主要职能。
全面免贯彻党的教育方针，推行素质教育，加强师德师风建设，搞好教书育人工作，认真完成幼儿教育教学任务，努力提高全体师幼的综合素质。
2． 机构情况。
茶林镇中心幼儿园内设机构包括：办公室、教务处、总务处。
3． 人员情况。
2023年度本单位年初实有人数3人，年末实有人数2人，主要变动原因为：异动教师于2023年7月离职。
（2） 部门（单位）整体支出规模。
2023年度，本单位年初预算收入141.45万元，调整预算收入75.5万元；本单位收入实际完成75.29万元，其中：一般公共预算财政拨款收入完成75.29万元;本单位整体支出75.29万元，其中：一般公共预算财政拨款支出75.29万元，“三公”经费完成1.36万元，主要用于公务接待。
按照文件要求，我们根据部门整体支出绩效考评指标对我单位2023年基本支出、三公经费、项目支出和厉行节约等方面的情况进行自评，主要包括预算配置、预算执行、预算管理、职责履行、履职效益及厉行节约保障措施等方面的情况，详见附件1、附件2、附件3。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年，本单位财政拨款基本支出40.3万元，其中工资福利支出37.55万元，包括基本工资8.37万元；津贴补贴1.3万元；奖金15.1万元；绩效工资6.34万元；养老保险缴费2.36万元；医疗保险1.28万元；其他工资福利支出0.8万元；住房公积金1.77万元。商品服务支出2.81万元，主要包括：办公费、水电费、邮电费、差旅费、维修（护）费、培训、劳务费、公务接待费、专用材料费、工会经费、；公务用车运行维护费0元。
（二）项目支出情况
本年度项目支出涉及金额34.89万元，主要用于：幼儿伙食费7.1万元，幼儿保教保育费14.4万元，维持幼儿园运转5万元，工资福利0.33万元，校舍维修改造8万元。
三、政府性基金预算支出情况。
我单位无政府性基金预算支出情况
4、 国有资本经营预算支出情况。
我单位无国有资本经营预算支出情况
5、 社会保险基金预算支出情况。
我单位无社会保险基金预算支出情况
六、部门整体支出绩效情况
1、职责履行：
茶林镇中心幼儿园工作有序开展，创设和谐的教育教学环境，全面推行素质教育，努力提高幼儿园教育教学质量，加强师德师风管理，培养教师能力发展科学开支保证园内基本支出以及大小设施设备购置。根据预算绩效管理，维持了园内正常运转以及大小开支，在原有房屋基础上维修了校舍，美化了校园环境以及师幼生活环境。购置了办公设备，便利了教师办公以及教学，新购置了校园宣传栏，美化了校园环境，便利了安全、资助各方面信息的宣传公示。
2、运行成本
我校制定了财务管理制度、会计核算制度及厉行节约制度等多种管理制度，并认真组织落实，严格按规章制度办事，合理、按规使用资金，严控三公经费，降低运行成本。
3、履职效益：
（1）社会效益：我校加强教学常规管理，积极创建特色学校，圆满地完成了各项教学任务，教育教学质量在不断提高。我校加强经费收支管理与监控，厉行节约，以有限的教育经费，力争办更多的事。严格遵守各种规章制度，无乱开支、乱收费、乱补课等违规现象。社会效益良好。
（2）管理效率：我园建立健全了各项规章制度，加强经费及资产管理，改正工作作风，提高办事效率，降低办学成本，取得了较好的效果。
（3）社会公众或服务对象满意度：由于我校的教育教学质量在不断提高，无乱开支、乱收费、乱补课等违规现象，关心爱护幼儿，教师的整体素质得到不断提升，师生、家长很满意度高。
七、存在的问题及原因分析
1、重视度不够，注重加强对专项资金项目立项、可行性研究、预算编制工作的管理，以保证项目的可行性和科学性。在编报项目预算时要求制定详细的项目推进计划，明确分工，责任到人，以保证专项资金均能够保质保量执行到位。可行性研究报告的绩效目标明确，并委托专家进行详细的绩效评审，最后提交学校行政会研究确定。
2、建立跨年度的预算平衡机制，保障学校重大项目的资金需求，优化资金支出结构，提高资金使用效率。
3、评价不够及时，评价流不健全。要加强对项目的过程管理。
八、下一步改进措施
1、 高度重视，及时评价，严格按照政府会计制度准则实行财务运行和财务报账机制。
2、 健全评价系统，评价要规范。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
其他需要说明的情况
我单位无其他需要说明的情况






















2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	3
	3
	　100%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	69.63
	40.5
	40.3

	其中：公用经费
	32.57
	2.9
	2.84

	其中：办公费
	　7
	　
	0.1

	水费、电费、差旅费
	2.24　
	　
	0.61　

	会议费、培训费
	　0.47
	　
	0.1

	三公经费
	　0.70
	
	　0.70

	1.公务用车购置和维护经费
	　0
	　0
	　0

	其中：公务车购置
	　0
	　0
	　0

	            公务车运行维护
	　0
	　0
	　0

	      2.出国经费
	0
	0
	0

	      3.公务接待
	0.70
	0.5
	0.5

	二、项目支出小计
	5.88
	44
	34.89

	  1.幼儿伙食费
	
	
	7.1

	2.幼儿保教保育费
	
	
	14.4

	3.维持幼儿园运转
	
	
	5

	4.工资福利
	
	
	0.33

	5.校舍维修改造
	
	
	8

	政府采购金额
	——
	　0
	　0

	部门基本支出预算调整 
	——
	40.5
	40.3

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	　调整预算收入与支出，严格控制经费开支，提高资金使用率，降低运行成本。


填表人：胡易娜 联系电话：17769477351填报日期：2023.3.13单位负责人：胡易娜
2023年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	双牌县茶林镇中心幼儿园　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	141.45
	75.5
	75.291
	10
	99.7%
	9.9

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：75.291
	其中：基本支出：40.3

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：34.89

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：0
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　75.5
	75.29

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	重点工作
任务完成
	教师数量
	　3人
	　3人
	　10
	　10
	　

	
	
	
	幼儿数量
	　145人
	　145人
	　10
	　9.6
	　加大招生宣传力度

	
	
	
	预算收入
	　75.5万元
	　75.29万元
	　10
	　9.12
	　

	
	
	
	
	
	
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	履职目
标实现
	教学质量合格率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	幼儿体质合格率
	　100%
	　95%
	　10
	　9.95
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标
（40分）
　

	履职
效益
	三公经费
	　1.5万元
	　1.365万元
	　10
	　10
	　

	
	
	
	行业引导
	　100%
	　90%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	教育教学能力
	　100%
	　95%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	满意度
	社会公众以及服务对象满意度
	　100%
	　95%
	　10
	　9.95
	　加强家园联系，按时保质完成上级安排工作

	总分
	100
	98.62
	　


填表人：胡易娜 联系电话：17769477351 填报日期：2023.3.13 单位负责人：胡易娜
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	幼儿园运转类项目

	
	年度预算金额
	44

	
	项目主管部门
	茶林镇中心幼儿园

	
	项目立项目的
	保障幼儿及教师教学生活正常开展，提高幼儿及教师教学生活质量，便利幼儿园公示宣传

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	项目均已验收，验收合格，已结算完工投入使用，使用情况良好

	
	项目绩效目标完成情况
	项目绩效目标完成良好，涉及项目均已验收合格、结清款项、投入使用，使用情况良好。


	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	
无


	
	改进措施
	无

	
	其他需要说明问题
	
无



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：胡易娜 联系电话：17769477351 填报日期：2023.3.13 单位负责人：胡易娜
附件5
2022年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	幼儿伙食费、幼儿保教保育费、幼儿园运转、校舍维修改造、工资福利

	主管部门
	双牌县教育局
	实施单位
	　双牌县茶林镇中心幼儿园

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　44.4
	35
	34.89
	10
	　99%
	　9.9

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　35
	34.89
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　0
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　0
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	成本指标
（20分）
	经济成
本指标
	控制项目成本
	　35万元
	　34.89万元
	　20
	19.5
	　

	
	
	社会成
本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态环境
成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	产出指标
（40分）
	数量指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	保质保量
	　100%
	　95%
	　20
	　19
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	按时完成
	　100%
	　100%
	　20
	　19
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标
（20分）
	经济效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	
	
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	
便利师幼教育教学生活
	100%
	95%
	20
	20
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	98
	　



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：胡易娜 联系电话：17769477351 填报日期：2023.3.13 单位负责人：胡易娜
















[bookmark: _GoBack]
 (
2
)
 (
1
)
